АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июня 2021 г.                                                                      № 744

                                                               с. Алтайское

О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации  Алтайского  района   от
10.09.2020  г.  №1086  «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Развитие
физической  культуры  и  спорта  в  Алтайском
районе» на 2021-2026 годы»

    Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  Российской  Федерации,
Уставом муниципального образования Алтайский район Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и
спорта  в  Алтайском  районе»  на  2021-2026  годы»,  утвержденную
постановлением  Администрации Алтайского района от 10.09.2020 г. №1086
следующие изменения:

1.1  В разделе «Паспорт муниципальной программы», подраздел «Общий
объем  финансирования  программы»  изложить  в  новой  редакции
(прилагается).

1.2   Раздел  4  «Общий  объем  финансовых  ресурсов,  необходимых  для
реализации Программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2.  Приложение  1,3  к  муниципальной  программе  «Развитие  физической
культуры и  спорта  в  Алтайском районе»  на  2021-2026  изложить  в  новой
редакции (прилагается).

 3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
заместителя главы Алтайского района К.Ю. Косых.

Глава Алтайского района                                                               С.В. Черепанов

приложение 1

Перечень мероприятий муниципальной программы

№
п/п

Цель, задача, мероприятие Срок Участник
программы

Сумма расходов тыс. рублей Источники
финансирования

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Цель
Создание условий для
укрепления здоровья
населения Алтайского района
путем развития
инфраструктуры спорта,
популяризации массового и
профессионального спорта
(включая спорт высших
достижений) и приобщения
различных слоев населения к
регулярным занятиям
физической культурой и
спортом.

2021 -
2026
годы

Отдел по
физической
культуре и

спорту

1550 1060 1060 1060 1060 1060 6850 всего

в том числе

0 0 0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 0 0 краевой бюджет

1550 1060 1060 1060 1060 1060 6850 местный бюджет

0 0 0 0 0 0

0

внебюджетные
источники

2 Задача 1.
Формирование правовых,
экономических, социальных
и организационных условий
для развития массового
спорта

2021 -
2026
годы

Отдел по
физической
культуре и

спорту

320 710 710 710 710 710 3870 всего

в том числе

0 0 0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 0 0 краевой бюджет

320 710 710 710 710 710 3870 местный бюджет

0 0 0 0 0 0
0

внебюджетные
источники

3  Мероприятие 1.1
Проведение спартакиады
сельских школ района,
Президентских состязаний и
комплекса ГТО.
Проведение спортивно-

2021 -
2026
годы

Отдел по
физической
культуре и

спорту

60 100 100 100 100 100 560 всего

в том числе

0 федеральный бюджет

0 краевой бюджет

60 100 100 100 100 100 560 местный бюджет

массовых мероприятий
инвалидов и лиц с
ограниченными
возможностями здоровья, 0

внебюджетные
источники

4 Мероприятие 1.2.
Проведение районных
соревнований, традиционных
турниров по различным
видам спорта в Алтайском
районе

2021 -
2026
годы

Отдел по
физической
культуре и

спорту

100 100 100 100 100 100 600
всего

в том числе

0 федеральный бюджет

0 краевой бюджет

100 100 100 100 100 100 600 местный бюджет

0
внебюджетные
источники

5 Мероприятие 1.3.
Подготовка и участие
спортсменов района  в
краевых, всероссийских и
других соревнованиях в
соответствии  с единым
календарным планом
спортивно-массовых
мероприятий

2021 -
2026
годы

Отдел по
физической
культуре и

спорту

100 250 250 250 250 250 1350
всего

в том числе

0 федеральный бюджет

0 краевой бюджет

100 250 250 250 250 250 1350 местный бюджет

0
внебюджетные
источники

6 Мероприятие 1.4.
Обеспечение участия
спортсменов района в
сельских Олимпиадах Алтая,
краевых Спартакиадах
школьников

2021 -
2026
годы

Отдел по
физической
культуре и

спорту

60 260 260 260 260 260 1360
всего

в том числе

0 федеральный бюджет

0 краевой бюджет

60 260 260 260 260 260 1360 местный бюджет

0
внебюджетные
источники

7 Задача 2.
Создание, развитие и
эффективное использование
материально-спортивной
базы Алтайского района, а

2021 -
2026
годы

Отдел по
физической
культуре и

спорту

1230 350 350 350 350 350 2980 всего

в том числе

0 0 0 0 0 0 0
федеральный бюджет

0 0 0 0 0 0 0 краевой бюджет

также оптимальных условий
для достижения высоких
спортивных результатов и

1230 350 350 350 350 350 2980 местный бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
источники

9 Мероприятие 2.1
Реконструкция помещения
для оружейной комнаты
установка охранной
синнализации

2021 -
2026
годы

Отдел по
физической
культуре и

спорту

575 0 0 0 0 0 575 всего

в том числе

0 федеральный бюджет

0 краевой бюджет

575 575 местный бюджет

0
внебюджетные
источники

10 Мероприятие 2.2
Сохранение, развитие
материально-технической
базы спортивных
организаций

2021 -
2026
годы

Отдел по
физической
культуре и

спорту

165 350 350 350 350 350 1915 всего

в том числе

0 федеральный бюджет

0 краевой бюджет

165 350 350 350 350 350 1915 местный бюджет

0
внебюджетные
источники

11

Мероприятие 2.3
Монтаж оборудования для
обустройства малой
спортивной площадки по
адресу с.Алтайское ул.Карла
Маркса 51

2021

Комитет по
образованию и

делам
молодежи

Администраци
и Алтайского

района
Алтайского

края

490 0 0 0 0 0 490 всего

в том числе

0 федеральный бюджет

0 краевой бюджет

490 490 местный бюджет

0
внебюджетные
источники

приложение 3
Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. рублей

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

всего

1 2 3 4 5 6
Всего финансовых затрат 1550 1060 1060 1060 1060 1060 6850
в том числе
из бюджета муниципального образования 1550 1 060 1 060 1060 1060 1060 6850

из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)

0 0 0 0 0 0 0

из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)

0 0 0 0 0 0 0

из внебюджетных источников 0 0 0 0 0 0 0
Прочие расходы 0 0 0 0 0 0 0
в том числе 0 0 0 0 0 0 0
из бюджета муниципального образования 0 0 0 0 0 0 0
из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)

0 0 0 0 0 0 0

из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)

0 0 0 0 0 0 0

из внебюджетных источников 0 0 0 0 0 0 0

Объемы и источники
финансирования
Программы

Общий  объем  финансирования  Программы  составляет  .
68500,0тыс. рублей, из них:

за счет средств федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей,

за счет средств краевого бюджета – 0,00 тыс. рублей,

за счет средств районного бюджета – 6850,00 тыс. рублей,

за  счет  средств  внебюджетных  источников  –  0,00  тыс.
рублей.

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному
уточнению  в  соответствии  с  решением  о  районном бюджете  на
очередной  финансовый год и на плановый период.

Ожидаемые

результаты реализации

Программы

Доля  населения  Алтайского  района,  систематически
занимающихся  физкультурой  и  спортом,  в  общей  численности
населения Алтайского  района в возрасте 3-79 лет – до 57,5 %

Доля детей и молодежи (возраст 3-29 лет), проживающих в
Алтайском  районе,  систематически  занимающихся  физической
культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи – до
94,0 %

Доля  граждан  среднего  возраста(  женщины:  возраст  30-54
года;  мужчины:  30-59  лет),  проживающих  в  Алтайском  районе,
систематически занимающихся физической культурой и спортом, в
общей численности граждан среднего возраста – до 56,0 %

Доля  граждан  старшего  возраста  (женщины:  55-79,
мужчины:  60-79  лет),  проживающих  в  Алтайском  районе,
систематически занимающихся физической культурой и спортом, в
общей численности граждан старшего возраста – до 22,0 %

Доля  населения  Алтайского  района,  выполнившего
нормативы  испытаний  (тестов)  Всероссийского  физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей
численности  населения,  принявшего  участие  в  выполнении
нормативов  испытаний  (тестов)  Всероссийского  физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО): – до 45,0
%

Уровень  обеспеченности  населения  Алтайского  района
спортивными  сооружениями  исходя  из  единовременной
пропускной способности объектов спорта – до 62,0 %

Доля  лиц  с  ограниченными  возможностями  здоровья  и
инвалидов,  систематически  занимающихся  физкультурой  и
спортом,  в  общей  численности  дано  категории  населения,  не
имеющего противопоказаний для занятий физической культурой и
спортом – до 24,3 %

4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

Программы

Финансирование программы осуществляется за счет средств: районного бюджета.
Общий  объем  финансирования  программы  за  весь  период  ее  реализации,

составляет – 6850,0 тыс. рублей, из них:
в том числе по годам:
2021 год — 1550,0 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета;
2022 год – 1060,0 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета;
2023 год — 1060,0 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета;
2024 год – 1060,0 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета;
2025 год – 1060,0 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета;
2026 год – 1060,0 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета.
Объемы  финансирования  Программы  приведены  в  приложении  2  и  подлежат

ежегодному уточнению в соответствии с решением о районном бюджете на очередной
финансовый год.